ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG LAM SƠN                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:       /TB-UBND                                   Lam Sơn, ngày     tháng    năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tìm cha, mẹ đẻ và người thân cho trẻ bị bỏ rơi.

 Thực hiện quy định tại khoản 2, Điều 15, Luật nuôi con nuôi số

52/2010/QH12 ngày 17/6/2010 của Quốc hội về việc thông báo tìm cha mẹ đẻ và

người thân cho trẻ  bị bỏ rơi trên phương tiện thông tin đại chúng.

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LAM SƠN

THÔNG BÁO

Vào hồi 17 giờ 30 phút  ngày 22/01/2025,  Uỷ ban nhân dân phường Lam Sơn

nhận được tin báo từ gia đình ông Nguyễn Văn Trung, bà Lê Thị Sự  thường trú tại

số nhà 536 đường Trần Hưng Đạo, khu phố 6, phường Lam Sơn, thị xã Bỉm sơn đã

phát hiện một trẻ sơ sinh bị bỏ rơi tại hông tường rào giáp đường Tạ Quang Bửu,

thuộc tổ 01, khu phố 6, phường Lam Sơn. Cháu bé có giới tính: Nữ, mới sinh xong,

chưa cắt rốn, hiện sức khỏe bình thường. Khi phát hiện cháu được bọc trong túi

bóng, trên người không có bất kỳ tài sản, lời nhắn gì khác.

Sau khi nhận được thông tin của nhân dân, UBND Phường Lam Sơn tiến hành

làm thủ tục lập biên bản và các trình tự theo quy định pháp luật. Hiện tại cháu bé

được tạm bàn giao bệnh viện Đa khoa Bỉm Sơn chăm sóc trong thời gian tìm cha đẻ,

mẹ đẻ cho cháu.

UBND phường Lam Sơn thông báo ai là cha đẻ, mẹ đẻ hoặc người thân của

cháu bé đến liên hệ với UBND phường Lam Sơn để làm thủ tục nhận con. Thời hạn

thông báo nhận trẻ là 07 ngày, tức là trước 17 giờ ngày 29/01/2025. Quá thời hạn

trên UBND phường Lam Sơn tiến hành làm thủ tục đăng ký khai sinh và các thủ tục

có liên quan theo quy định của Pháp luật.

UBND phường Lam Sơn giao cho công chức Tư pháp - Hộ tịch, Trưởng Công

an phường, Trạm trưởng Trạm Y tế và các ngành liên quan theo dõi việc thực hiện

nội dung thông báo này.

Trong thời gian thông báo nếu phát hiện ai là cha đẻ, mẹ đẻ hoặc người thân

của cháu bé, kịp thời báo cáo về UBND phường Lam Sơn để được giải quyết.

Nơi nhận :                                                                        KT. CHỦ TỊCH

 -Đài truyền thanh - Truyền hình Bỉm sơn;                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Công an phường Lam Sơn;

- Đài truyền thanh phường;

- Trạm y tế;

- Lưu VP.

                                                                                                                 Phạm Tuấn Anh

		2025-01-23T15:58:31+0700

		2025-01-23T16:15:19+0700

		2025-01-23T16:15:20+0700

		2025-01-23T16:17:33+0700